
 
 

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2024 № 208-НПА 
г. Новосибирск 

 

Об отмене проекта планировки территории для размещения объекта 

регионального значения автомобильной дороги регионального значения «2 

км автомобильной дороги «Академгородок – Ключи» – Каинская Заимка» на 

участке км 0+000 – км 2+200 в границах муниципального образования 

Барышевский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области и 

проекта межевания территории в его составе, утвержденных постановлением 

Правительства Новосибирской области от 26.05.2020 № 192-п 

 

 

В соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по 

планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой 

документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой 

документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения 

проекта планировки территории в отношении территорий исторических 

поселений федерального и регионального значения», на основании писем 

государственного казенного учреждения Новосибирской области 

«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области» 

от 13.09.2024 № 9118-вн, от 17.09.2024 № 9269-вн п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить проект планировки территории для размещения объекта 

регионального значения автомобильной дороги регионального значения «2 км 

автомобильной дороги «Академгородок – Ключи» – Каинская Заимка» на участке 

км 0+000 – км 2+200 в границах муниципального образования Барышевский 

сельсовет Новосибирского района Новосибирской области и проект межевания 

территории в его составе, утвержденные постановлением Правительства 

Новосибирской области от 26.05.2020 № 192-п. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства министерства 



строительства Новосибирской области (Савонина Е.Г.): 

1) обеспечить размещение настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со 

дня принятия настоящего приказа в государственной информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности Новосибирской области; 

2) направить копию настоящего приказа в администрацию Новосибирского 

района Новосибирской области, администрацию Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области в течение 7 дней; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа в течение 3 дней со дня 

принятия настоящего приказа на официальном сайте министерства строительства 

Новосибирской области. 

 

 

 

Министр Д.Н. Богомолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.Н. Золотова 

228-64-82 


